reclamante que se ha emitido un informe técnico de fecha 5 de junio de 

2019 en el que se indica que: 

1. “El proyecto presentado como propuesta de concesión de licencia 

sobre la parcela nº XXX de la Urbanización ZZZ se desarrolla a partir 

de una superficie de parcela catastral de dos mil trescientos diez 

metros cuadrados (2.310m). 

2. El título de propiedad de la parcela identificada con el número XXX 

(XXX) de la Urbanización ZZZ refleja una superficie de parcela de mil 

ochocientos treinta y dos metros cuadrados (1.832 m). 

3. La diferencia de superficies es de unos 500 m2. 

4. En vista de ello y en su consideración, procedería ajustar el 

proyecto a la superficie del título aportado”. 

El mismo día, 6 de junio de 2019, el secretario administrador de la 

Comunidad de Propietarios de la Urbanización ZZZ comunica por escrito

[...]

En el presente caso, las obras, para las que se disponía de licencia 

urbanística, fueron autorizadas el 30 de mayo de 2019 y una semana 

después, el 6 de junio, tuvo conocimiento de que el proyecto presentado 

para obtener la licencia se desarrollaba a partir de una superficie de 

parcela catastral de dos mil trescientos diez metros cuadrados (2.310m) 

superior a la superficie registral y se le instó para que ajustara el 

proyecto a esta última. 

Invoca como hecho causante de su reclamación el perjuicio 

económico soportado por la demolición de las obras realizadas y por la 

modificación del proyecto de lo que, tal como se ha señalado en